
••••• 

CITTA 
" 

DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

~ 15 , ~. 2017 D 

OGGETTO: Sostituzione di uno dei due componenti del Comune di Campobello di Mazara 

designati a far parte della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra i Comuni di 

Castelvetrano, Mazara del Vallo, Campobello di Mazara e Partanna.­

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI NOTIFICA 

1 SINDACO - Comune di Castelvetrano pec: sindacO@l2ec.comune.castelvetrano.tl2 .it 

2 SINDACO - Comune di Mazara del Vallo pec: grotocolio@gec.comune.mazaradelvallo.tg .it 

3 SINDACO - Comune di C/Bello di Mazara pec: sindaco.camgobellodimazara@gec.it 

4 SINDACO - Comune di Partanna pec: gartanna@gec.it 

5 Arch. Francesco Di Stefano pec: grotoco/lo . cam l2obe//odi maza ra@gec.it 

6 ALBO PRETORIO Trasmesso on-line 

Assunto Impegno n. del 

Sull'Intervento n. 

Cap. P. E. G. 

Fondo risultante 

n. 

€. ~~ 
Imp. Precedente €. 

Imp. Attuale €. 

Dispon. Residua €. 

II Responsabile 



Il SINDACO  

DEl COMUNE DI CASTElVETRANO  

(Avv. Felice Errante J.)  

Premesso che: 
»  l'articolo 9, comma 4, del D.L. 24 n. 66, nel sostituire provvisoriamente il comma 3-bis 

dell'articolo 33 del decreto legislativo n. ha disposto che: " ... .1 Comuni non 

di provincia procedono beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui 

all'articolo 32 del decreto n. ove ovvero costituendo un 

apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici, ovvero ricorrendo 

ad un soggetto aggregatore o alle ai sensi della 7 2014, n. 56 ..... "; 
»  i comuni di Castelvetrano, Mazara del di Mazara e Partanna hanno aderito ad un unico 

accordo di collaborazione, riconoscendo nel strumento una maggiore duttilità funzionale 
ad altre modalità e, adottato i sotto riportati atti deliberativi: 

q Comune di Castelvetrano - deliberazione di G.M. n. 486 del 28/10/2015, n. 519 del 15 e n 

313 del 13/09/2016  
q Comune di Mazara del vallo - deliberazione di G.M. n. 120 del 23/08/2016  

q Comune di Campobello di Mazara - deliberazione di G.M. n. 27 del 02/02/2016 e n. 267 del  

q  Comune di Partanna - deliberazione di G.M. n. 175 del 04/11/2015 e n. 153 del 15/09/2016 
»  in data 26/09/2016 è stato sottoscritto il relativo Accordo di collaborazione per la disciplina ed il 

funzionamento della centrale unica di committenza U. per l'affidamento degli appalti di 
servizi e forniture, ai sensi dell'art. comma del D.lgs. e s.m.i.; 

Richiamate:  
» la determina sindacale n. 39 del 31/05/2016;  

» la determina sindacale n. 74 del 09/11/2016;  
» la determina sindacale n. 76 del 30/1  
con le quali è stata designata la composizione dell'ufficio unico in ordine alla designazione del dirigente, del  

e dei componenti; 

Vista la disposizione del Sindaco del Comune di prot. n. 3909 del 16/02/2017 

al protocollo generale del Comune in pari data al n. con la quale è stata disposta la nomina 

dell'Arch. Francesco Di Stefano a componente della C.U.c., in sostituzione dell'Arch. Salvatore Montalbano 
incaricato nota prot. n. 2100 del 02/01 

Atteso che l'art. 2 dell'Accordo di collaborazione stabilisce che: ... " l'attribuzione delle responsabilità di 

dell'Ufficio Unico viene affidata con atto del Sindaco del Comune 

di dover procedere, ai sensi dell'art. 2 dell'Accordo di all'aggiornamento 

dell'Ufficio; 

Visti:  
» l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;  

» l'art. 32 della n. 142/90, recepito con successive modifiche ed  

che le materie di competenza del Consiglio 

>>l'art. comma 2, della L.R. 01/09/1993, n. 26 che assegna alla Giunta Municipale le sole materie 
indicate nell'art. 15 della L.R. n. 44/91, che non sono di competenza del Consiglio 

» la n. 241 e successive modifiche ed integrazioni 

Rilevato che a di tali modifiche legislative, organo a competenza per tutte le materie non 

demandate al Consiglio o alla Giunta è il Sindaco; 

Riconosciuta, l'opportunità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni SU che qui di seguito si intendono ancorchè non 

trascritte, fermo restando tutto il resto, il punto 2 della determina sindacale n. 76 del 

che la Centrale Unica di Committenza è dal 
» della C.U.c., il quale avrà anche e 

la commissione di tutte le gare bandite dai comuni convenzionati 

30/1 



»  Geom. Raffaele Giobbe, responsabile dell'Ufficio addetto all'espletamento delle attività inerenti 

l'Ufficio unico  
» Dott. Claudio Zummo, funzionario amministrativo  

» Arch. Francesco Di Stefano, funzionario tecnico  

» Geom. Bartolomeo Castiglione, funzionario tecnico  

» Dott. Salvatore Ficili, responsabile di servizio  

ATTESTA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del 

D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213.-

DISPONE 

Che il  presente provvedimento venga  notificato: 

o   ai  Sindaci  dei  comuni  convenzionati  di:  Mazara  del  Vallo,  Campobello di  Mazara  e  Partanna 

o   al  personale  incaricato: 

»  Geom.  Raffaele  GIOBBE ....................  Comune di  Castelvetrano 

»  Dott.  Claudio ZUMMO  .......................  Comune di  Mazara  del  Vallo 

»  Arch.  Francesco  DI STEFANO........  Comune di Campobello di  Mazara 

»  Geom.  Bartolomeo CASTIGLIONE ..  Comune di Campobello di  Mazara 

»  Dott.  Salvatore FICILI .......................  Comune di  Partanna 

o   AII'Arch.  Salvatore  Montalbano  del  Comune  di  Campobello  di  Mazara,  ai  fini  dell'informativa  sulla 

intervenuta surroga; 

Che il  presente  provvedimento  sia,  altresì,  pubblicato  sui  siti  istituzionali  dei  Comuni  di:  Castelvetrano, 

Mazara  del  Vallo,  Campobello di  Mazara  e  Partanna 



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267.-

Castelvetrano, 

IL DIRIGENTE 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

GESTIONE DELLE RISORSE 

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all 'Albo Pretorio del Comune 

dal ________ e così per 15 giorni consecutivi. 

- Castelvetrano, 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

Copia conforme all'originale 

- Castelvetrano 

Il Responsabile 


